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GRÄNSÄLVSKOMMISSIONENS YTTRANDE OM 
MILJÖKONSEKVENSBEDOMNINGSPROGRAM, HARJUNKORPI, YLITORNIO KOMMUN  
 
Verksamhetsutövaren Myrsky Energia Oy planerar en vindkraftspark med högst 29 
vindkraftverk av 6-10 MW, med totalhöjden max 300 meter i Harjunkorpi i Ylitornio kommun. 
Vindkraftsområdets totaleffekt skulle vara högst 290 MW. Vindkraftsområdets areal är cirka 2 
830 hektar. Placeringen av kraftverken är preliminär och kan ännu preciseras på basis av 
resultaten av de utredningar som genomförs under MKB-förfarandet. 
 
Planområdet ligger cirka 14 kilometer från svenska gränsen, 15,5 km från Hedenäset och cirka 
16 kilometer från Övertorneå tätort i Sverige.  
 
Fyra alternativa kraftledningssträckningar för 400 kV ledningar med en kraftledningsgata på 
36-42 meter bredd utreds varav ett alternativ går i sydvästlig riktning mot Sverige. Ylitorneå 
kommun ska upprätta en delgeneralplan för planerat vindkraftsområde.  
 
 
Kommissionen tackar för remissen. I MKB-programmet har konsekvenserna för landskapet 
identifierats på båda sidor av gränsen och bedömningen ska ske med samma metoder på 
svenska och finska sidan.  
 
Kommissionen anser att enligt den preliminära synlighetsbedömningen i MKB-programmet 
kan det finnas behov för fler fotomontage för att få en omfattande bild på gränsöverskridande 
påverkningar vid gränsen: byarna Kukkolaforsen och Korpikylä samt Luppioberget. Val av 
fotomontageplatser i Risudden och Hedenäset bör vara representativa för dessa områden. 
Även området mellan Kuivakangas-Korva borde omfattas av fotomontage enligt den 
preliminära synlighetsanalysen (s.30 MKB-program).   
 
Kommissionen konstaterar att i bedömning av projektets gränsöverskridande påverkan på 
landskapet bör Tornedalens särdrag och landskapets olika skalor, från småskaliga, gamla 
byabebyggelser till öppna, bredare vyer uppmärksammas, samt beskriva påverkans betydelse 
i förhållande till olika typer av landskapskomponenter, särskilt med hänsyn till kumulativa 
effekter. Det är sin plats att beskriva hur stor del av området (by, tätort eller annan 
områdesbegränsning) som kommer att påverkas och att bedöma områdenas tolerans för 
påverkningar både från detta projekt och i kombination med andra projekt (kumulativa 
effekter). 
 
Områdets naturförhållanden ska beaktas vid bedömningen; längden av de mörka 
dygnstimmarna och den mörka årstiden, samt hur det blir att uppleva tystnad, mörker och 
observera naturen vid rekreations- och turismrelaterade aktiviteter i området som påverkas.  
 
Kommissionen vill dessutom nämna att i den svenska versionen av samrådsmaterialet 
används namn Övertorneå eller Ylitorneå för finska Ylitornio vilket kan orsaka förvirring för 
läsaren. Ylitornio är den finska kommunens namn även på svenska.  
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Yttrandet har beretts av kommissionens sekreterare Annika Sallisalmi. Kommissionen har 
godkänt yttrandet via e-post t.o.m. 2025-04-04. Yttrandet har sparats i ACTA 
diariehanteringssystem.  
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen 
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